Толчок дали не бодричи, которые всегда действовали слабее, а 
непреклонные лютичи. Уже в 977 они перестали повиноваться хрис
тианскому духовенству и явно поклоняться кумирам164. Пока дело 
обходилось без насилия. Но все более и более раздражал их марк
граф Дитрих, который после смерти знаменитого Герона (f 964)165 
получил северную половину его области и управление землей сто
дорян и лютичей166...

Наконец лопнуло и их терпение. В 983 году, в тот самый бедст
венный для Германии год, когда Оттон II погибал в Италии167... все
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163 NB. 970. Thietm. II, 23. Boso, епископ Мерзебурский ум., управлял год 
и 10 месяцев; воспитан в мон. в Регенсбурге: beneficium... omne, quod ad 
aecclesias in Merstburg et in Imenvelo positas ac ad Thornburg et Kirberge 
pertinens fuit, antequam ordinaretur optinuit; et quia is in oriente innumeram 
Christo plebem predicatione assidua et baptismate vendicavit, imperatori placuit, 
eleccionemque de 3 constituendis episcopatibus ei dedit, Misnensis, Citicensis 
atque Merseburgensis. Pre hiis omnibus eo quod pacifica erat, Mersenburgensem 
ab augusto exposcens aecclesiam, quamdiu vixit studiose eandem rexit. Hie ut sibi 
commissos eo faciliu iustrueret sclavonica scripserat verba, et eos kirieleison 
cantare rogavit, exponens eis hujus utilitatem. Qui vecordes hoc in malum irrisorie 
mutabant Ukrivolsa quod nostra lingua dicitur: Aeleri stat in frutectum; dicentes: 
Sic locutus est. Boso, cum ille aliter dixerit. Imperator huic paucas villas ad 
predictam urbem pertinentes et in pago Chutici positum quoddam castellum, 
quod Medeburu vocatur, - interpretatur autem hoc: mel prohibe; concesset quo
que ei filius suimet et equivocus aecclesiam in Helpithi (Helfte in com. Mansfel- 
deur) positam quam pater ejus in honore sanctae Radegundis constructam, Bern- 
hardum ipse presens dedicare precepit antistitem. Бозону наслед. Gisilerus, 
moribus et natura nobilis (происхождение).

164 NB. Sig. Gemb. NB. Gens Leuticiorum adida latriam revolvitur. Дея
тельность магдебургских епископов. Упадок. Гизелер (Гизебрехт). Вообще 
прочесть Отто II.

165 NB. Gies. 234 так ли?
166 Не прежде ли восстание Свена? W. Gies. 98. NB. Thietm. Ill, 10...
167 Brunonis V. S. Adalberti 10. Ea tempestate effrena gens Lutici pagani 

jugum christianitatis deponunt, et - cum quo erore adhuc laborant - post deos 
alienos erecto collo currunt et qui fugientes fugere nequeunt christiani multi 
gladio ceciderunt. Tunc peccato Ottonis multa mala surrexere, maxima ubique et 
miserrima emerserunt naufragia, res publica turpitudines passa de solio descendit,486